平成 2８年度４回福岡市開発審査会会議録

開催日

平成 28 年 9 月 26 日（金）
午後 4 時 00 分から
午後 5 時 00 分まで

場所

15 階  1505 会議室

出席者

委員  千綿会長、萩島副会長、井原委員、柴田委員、志賀委員、川上委員

福岡市  内山部長、土肥課長、大庭係長、宮﨑係長、中野係員

凡例：以下において、○は委員、△は福岡市職員の発言を示す。

第 3 号議案

〈医療施設〉

（質疑応答）

○ 今回拡張される駐車場と従前から計画されていた駐車場との高低差はあるか。

△ 高低差が生じないように切土・盛土を行う予定で、一体的に利用される。

○ 今回拡張される土地は溜池ということであるが、権利関係はどうなっているか。

△ 財産区が所有していた溜池を，払下げ（売買）により申請者が取得している。

○ 従前から盛土がなされていたか。

△ 従前は水が溜まる敷地形状であったが、後から盛土されている。（下水道整備に伴い調整池

の機能が不要となったため。）

（採決）

○ 承認する。

第 4 号議案

〈相当期間適正に利用された建築物の用途変更〉

 （質疑応答）

特になし

（採決）

○ 承認する。